
   

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10» имени преподобного Сергия Радонежского 

 

Приказ 

21.01.2021 N 29 

г. Березовский 

 

Об утверждении учетной политики 

для целей налогового учета 

 

 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации и иными 

нормативными актами налогового законодательства РФ, приказываю: 

1. Утвердить учетную политику для целей налогового учета согласно 

Приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ применяется в целях ведения налогового учета начиная с 01.01.2021г. 

3. Ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников учреждения, имеющих 

отношение к учетному процессу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Главного 

бухгалтера Архипову О.Н.. 

 

 

Заведующий                                  Н.Г. Голикова 
          

 

 

  

Передан через Диадок 23.03.2022 12:07 GMT+03:00
8a37b413-836b-42d9-825c-983e142b4473

 Страница 1 из 4

http://demo.garant.ru/document/redirect/10900200/0


   

Приложение к приказу 

от 21.01.2021г. № 7 

 

Учетная политика для целей налогового учета 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 10» имени преподобного Сергия Радонежского 

 

1. Организация налогового учета 

1.1. Настоящая Учетная политика для целей налогового учета разработана в 

соответствии с Налоговым кодексом РФ 

1.2. Ведение налогового учета осуществляет бухгалтерией учреждения 

1.3. Обработка учетной информации для целей налогообложения осуществляется 

с применением программного продукта 1-С Бухгалтерия государственного учреждения. 

1.4. Для систематизации данных первичных документов в качестве регистров 

налогового учета применяются регистры бухгалтерского учета. 

1.5. Регистры налогового учета распечатываются на бумажных носителях не 

позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

1.6. Сроки и состав документов, представляемых лицу, ведущему налоговый учет 

или документооборот, осуществляется в соответствии с Графиком документооборота 

(Приложение N 3 к учетной политике). 

2. Упрощенная система налогообложения 

2.1. Учреждение применяет упрощенную систему налогообложения. 

2.2. Ведение раздельного учета обеспечивается построением системы 

бухгалтерского учета с применением соответствующих счетов аналитического учета 

Рабочего плана счетов. 

2.3. Ведение книги учета доходов и расходов осуществляется на бумажном 

носителе. 

2.4. Объектом налогообложения организации признаются доходы, уменьшенные 

на величину расходов. 

2.5. Расходы на приобретение основных средств учитываются при исчислении 

налоговой базы равными долями в течение налогового периода, начиная с квартала, в 

котором выполняются условия: 

- оплата (завершение оплаты) стоимости основного средства; 

- ввод в эксплуатацию основного средства. 

Если приобретаемое основное средство по условиям договора оплачивается 
Передан через Диадок 23.03.2022 12:07 GMT+03:00

8a37b413-836b-42d9-825c-983e142b4473
 Страница 2 из 4

http://demo.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/77561061/0


   

поэтапно, то понесенные расходы на его приобретение учитываются в сумме 

оплаченной части в течение налогового периода также равными долями. 

 

3. Налог на доходы физических лиц 

3.1. Учет доходов физических лиц, налоговых вычетов, а также сумм 

исчисленного и удержанного налога на доходы физических лиц по каждому сотруднику 

ведется в налоговом регистре по форме, предусмотренной программой для ведения 

учета. (Основание: п. 1 ст. 230 НК РФ). 

 

4. Страховые взносы 

4.1. Для учета сумм начисленных выплат и относящихся к ним сумм страховых 

взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное 

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на 

обязательное медицинское страхование по каждому физическому лицу, в пользу 

которого осуществлялись выплаты, используется регистр, предусмотренной 

программой для ведения учета (Основание: пп. 2 п. 3.4 ст. 23, п. 4 ст. 431 НК РФ). 

4.2. Для учета начислений и перечислений страховых взносов, а также 

производимых страховых выплат по обязательному социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний ведется в 

регистре, предусмотренной программой для ведения учета (Основание: пп. 17 п. 2 ст. 17 

Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ) 

Передан через Диадок 23.03.2022 12:07 GMT+03:00
8a37b413-836b-42d9-825c-983e142b4473

 Страница 3 из 4

http://demo.garant.ru/document/redirect/10900200/23001
http://demo.garant.ru/document/redirect/10900200/23342
http://demo.garant.ru/document/redirect/10900200/43104
http://demo.garant.ru/document/redirect/12112505/17217


Идентификатор документа 8a37b413-836b-42d9-825c-983e142b4473

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10" ИМЕНИ
ПРЕПОДОБНОГО СЕРГИЯ РАДОНЕЖСКОГО
Голикова Надежда Геннадьевна, Заведующий

52D5E58DD15F822C52149AE8B0307E9B54
48D868
с 06.12.2021 05:39 по 06.03.2023 05:39
GMT+03:00

23.03.2022 12:07 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10" ИМЕНИ
ПРЕПОДОБНОГО СЕРГИЯ РАДОНЕЖСКОГО
Голикова Надежда Геннадьевна, Заведующий

52D5E58DD15F822C52149AE8B0307E9B54
48D868
с 06.12.2021 05:39 по 06.03.2023 05:39
GMT+03:00

23.03.2022 12:08 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 4 из 4


